[image: image1.jpg]

СОВЕТ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   21.11.2022

         №  151
ст.Нижнебаканская

О внесении изменений в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения  Крымского района от 21 декабря 2021 года № 112

«О бюджетном процессе в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района»

В целях приведения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района в соответствие с требованиями действующего бюджетного законодательства, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, решил:

1. Внести в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 21 декабря 2021 года № 112 «О бюджетном процессе в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1) пункт 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

 «4. Участниками бюджетного процесса являются:

- Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района;

- глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района;

- администрация Нижнебаканского сельского поселения Крымского района;

- контрольно-счетная палата муниципального образования Крымского района (далее КСП);

- орган уполномоченный осуществлять функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю Нижнебаканского сельского поселения Крымского района;

- финансовый орган, полномочия которого исполняет администрация Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (далее - финансовый орган);

- главные распорядители средств местного бюджета;

- распорядители средств местного бюджета;

- получатели средств местного бюджета;

- главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета;

- главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета.

Особенности бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, являющихся органами местного самоуправления, устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района,  а также в установленных ими случаях муниципальными правовыми актами администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.»;

2) пункт 5 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливает  порядок составления утверждения и исполнения смет доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями входящих в состав территории поселения;».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

М.В.Тоников

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

И.И.Гернеший